ПРОТОКОЛ № 3

заседания  Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий  осуществления  образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями на территории

муниципального образования «Вешкаймский район»

Дата проведения:

25.04.2025 года

Время проведения:

13.00-14.00

  Место проведения:

малый зал администрации

Присутствовали: из 5 членов Общественного совета по НОКО – 5, кворум

имеется.

 Председатель Общественного совета:

        Михеева Елизавета Александровна – член Общественной палаты

муниципального образования «Вешкаймский район», председатель

Общественного семейного Совета муниципального образования

«Вешкаймский район».

Заместитель председателя Общественного совета:

          Горячева Ольга Евгеньевна - член  Женского совета муниципального

образования «Вешкаймский район».

          Секретарь  Общественного совета:

         Соковая Наталья Владимировна - член Общественного семейного совета

муниципального образования «Вешкаймский район».

          Члены Общественного совета:

           - Голубкова Зинаида Ивановна - член Общественной палаты муниципального

образования «Вешкаймский район», член Общественного семейного совета

муниципального образования «Вешкаймский район», председатель ТОС

«Оптимисты» р.п. Вешкайма;

          - Михеев Сергей Викторович - член Совета отцов муниципального

образования «Вешкаймский район», председатель ТОС «Лидер» р.п.

Вешкайма.

Приглашѐнные:
Архипова Татьяна Николаевна – начальник МУ Управления образования

администрации МО «Вешкаймский район».

Повестка дня:

1.  Об   определении оператора, ответственного за сбор и обобщение

информации о  качестве условий осуществления образовательной

деятельности   организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории муниципального образования «Вешкаймский

район» Ульяновской области в 2025 году.

Слушали: Михееву Елизавету Александровну. Она довела до сведения

присутствующих, что в соответствии  с    Федеральным законом от

05.12.2017 № 392-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные

акты, Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,

Общественному совету необходимо определить оператора, ответственного за

сбор и обобщение информации о  качестве условий осуществления

образовательной деятельности   организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области в 2025 году.

           Архипова Т.Н. Для определения исполнителя услуг по НОКО в

отношении  6 образовательных организаций, подведомственных Управлению

образования,  был  разыгран  малый  электронный аукцион в едином

торговом агрегаторе «Березка», по итогам  которого победителем признано

Общество с ограниченной ответственностью «АС» (г. Москва). На основании

этого заключен  договор  № 9 от 24.04.2025 между МУ Управлением

образования администрации МО «Вешкаймский район» и ООО «АС».

          Михеева Е.А.   Прошу высказать своѐ мнение и внести предложения.

  Голубкова З.И.Предлагаю  определить  ООО «АС» (ИНН 7731570947)

оператором, ответственным за сбор   и обобщение информации о  качестве

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области,

подведомственными МУ Управлению образования администрации МО

«Вешкаймский район»,    в 2025 году.

Михеев С.В. Общественному совету по проведению независимой

оценки качества условий  осуществления  образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» во взаимодействии с

операторами необходимо провести независимую оценку  качества условий

осуществления образовательной деятельности  организациями с учѐтом

информации, представленной операторами.

           Горячева О.Е. Руководителям  образовательных  организаций, в

отношении которых проводится независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2025 году, необходимо

представить оператору  общедоступную информацию о деятельности

данных организаций, формируемую в соответствии с государственной и

ведомственной статистической отчѐтностью (в случае, если она не размещена

на официальном сайте организации) и обеспечить проведение

вышеуказанным оператором   мероприятий по сбору, обобщению и анализу

информации о качестве условий осуществления образовательной

деятельности  в месте нахождения образовательных организаций.

          Михеева Е.А. Прошу голосовать.

                                    Голосование открытым голосованием: «за» - 5 чел., «против» – нет.

              Единогласно.

            РЕШЕНИЕ:

            1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «АС»

(ИНН 7731570947) оператором, ответственным за сбор   и обобщение

информации о  качестве условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории муниципального образования «Вешкаймский

район» Ульяновской области, подведомственными МУ Управлению

образования администрации МО «Вешкаймский район», в 2025 году.

            2. Общественному совету по проведению независимой оценки

качества условий  осуществления  образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» во взаимодействии с

оператором  провести независимую оценку  качества условий осуществления

образовательной деятельности  организациями с учѐтом информации,

представленной оператором.

           3. Руководителям образовательных организаций, в отношении которых

проводится  НОКО в 2025 году, представить оператору общедоступную

информацию о деятельности  данных организаций, формируемую в

соответствии с государственной и ведомственной статистической

отчѐтностью (в случае, если она не размещена на официальном сайте

организации) и обеспечить проведение вышеуказанным оператором

мероприятий по сбору, обобщению и анализу информации о качестве

условий осуществления образовательной деятельности  в месте нахождения

образовательных организаций.

Председатель  Общественного  совета            Е.А. Михеева